
 

До № 16/299 від 10 серпня 2021 року 

 

Суб’єкт права на конституційну скаргу – Представництво „АНДРІТЗ 

ГАЙДРО ГмбХ“ (далі – Представництво) в особі голови Представництва 

Геннадія Роальдовича Ігнатьєва – звернулось до Конституційного Суду 

України з клопотанням щодо перевірки на відповідність приписам частини 

першої статті 8, частини четвертої статті 41, частини першої статті 62 

Конституції України (конституційність) положень пункту 1201.1 статті 1201 

Податкового кодексу України вiд 2 грудня 2010 року № 2755–VI (далі – 

Кодекс) у редакції Закону України „Про внесення змін до Податкового 

кодексу України щодо стабілізації розрахунків на Оптовому ринку 

електричної енергії України“ № 2198–VIII від 9 листопада 2017 року, якими, 

зокрема, визначено розмір штрафів за порушення строків реєстрації 

податкової накладної та/або розрахунку коригування в Єдиному реєстрі 

податкових накладних. 

Автор клопотання стверджує, що передбачені оспорюваними 

положеннями Кодексу штрафні санкції, що застосовуються до випадків 

несвоєчасної реєстрації податкових накладних, є явно надмірними та 

порушують принцип верховенства права (частина перша статті 8 Конституції 

України), зокрема такі його складові як справедливість, пропорційність та 

співмірність. Також, на його думку, непропорційними штрафними санкціями 

порушується конституційне право на власність, а оспорювані положення 

Кодексу є виявом втручання в мирне володіння Представництвом та іншими 

платниками податків власним майном (стаття 41 Конституції України), 

оскільки покладають обов’язок зі сплати матеріально значущих сум. Крім 

того, у клопотанні стверджується, що застосування настільки значних санкцій 

за порушення скоріше „технічного“ плану, яке не призвело і не могло 

призвести до несвоєчасної сплати податку чи інших розумно доведених, 

суспільно небезпечних наслідків, не відповідає вимогам Конвенції про захист 

прав людини і основоположних свобод та статті 62 Конституції України. 


